
MIt■IVERIO DE HACIENDA 

30  AGO. 2013 

TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL   

Ministerio de Hacienda 
Reg. 384RR 
03/07/2013 • 

TP:828 

Dirección de 
Presupuestos 

Gobierno de Chile 

,14-80 7P0f 

MODIFICA PRESUPUESTO DE 
LA SUBSECRETARIA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMINISTRATIVO (PROGRAMA 
01) Y DE LOS GOBIERNOS 
REGIONALES V, VII, VIII, X, XI Y 
XIII (PROGRAMAS 01). 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCIÓN 	0 B Afir' 

DEPART 
JURtDICO 

DEP T R 
y REGISTRO 

DEPART 
CONTABP_ 

SUB DEP 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CUENTAS 

SUB DEP 
C P V 

BIENES NAC 

DEPART 
AUCHTORIA 

DEPART 
VOP U yT 

SUES DEP 
MUNICIP 

REFRENDACION 

REF POR  $ 	 

1MPUTAC 	 
ANOT POR S 	 
IMPUTAC 

DEDUC MO 

9113 
	

SANTIAGO,  11  JUL. 2013 

9 36  N° 

VISTOS: la Ley N°20.641 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013, la glosa 17 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de De§arrollo Regional y 
Administrativo (Programa 01) y el 
Decreto de Hacienda N°1.768 del año 
2012, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
de los programas que se indican del 
Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, en los siguientes términos: 

     

GPANLH/HGA 

    

     

   

 

_ DMA00 RAZON 
ORDEN DEL CONTRALOR 

JENERAL DE LA REPUBLICA 

  

  

07733/2013 



Ministerio de Hacienda 	 2 
384RR 03/07/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

12Lesctle 
Sub Item Asiq  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 28.000 
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 162.347 

02 	 Al Gobierno Central 	 127.347 
105 	Programa Gastos de Funcionamiento Región V 	 91.747 
107 	Programa Gastos de Funcionamiento Región VII 	 9.000 
108 	Programa Gastos de Funcionamiento Región VIII 	 4.100 
110 	Programa Gastos de Funcionamiento Región X 	 3.000 
111 	Programa Gastos de Funcionamiento Región XI 	 4.500 
113 	Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana 	15.000 

07 	 A Organismos Internacionales 	 35.000 
002 	A Comisión Económica Para America Latina y el Caribe de las 	35.000 

Naciones Unidas 
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 190.347 

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 190.347 
025 	Provisión de Apoyo a la Gesti6n Subnacional 	 190.347 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION V 

Miles de $  
Sub Item Asiq  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 91.747 

02 	 Del Gobierno Central 	 91.747 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 91.747 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 6.750 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 84.997 

GLOSAS: 
2 	c) Gasto máximo de viáticos territorio nacional, M$ 

	
6.750  

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VII 

h_laescile 
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 9.000 

02 	 Del Gobierno Central 	 9.000 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 9.000 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 9.000 



Ministerio de Hacienda 	 3 
384RR 03/07/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIII BIO BIO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VIII 

Miles de $  
Sub Item Asigi SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 4.100 

02 	 Del Gobierno Central 	 4.100 
111 	Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 4.100 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 4.100 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
4.100  

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION X 

Sub Item Asiq SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 3.000 

02 	 Del Gobierno Central 	 3.000 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 3.000 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 3.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGION Xl AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBANEZ 

DEL CAMPO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION Xl 

M iles  
Sub Item Asiq SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 4.500 

02 	 Del Gobierno Central 	 4.500  
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y administrativo 	 4.500 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 4.500 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
4.500  

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION METROPOLITANA 

Miles de $  
Sub Item Asiq SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción  
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 15.000 

02 	 Del Gobierno Central 	 15.000 
111 	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	15.000 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 15.000 

ft' 



An ista 

•Ps- w 
Asesor 

-3 
Subjefe 
División 

, Jefa Area 
I Sector Púb ico  

- CONTRALORIA GENeRAL 
DIVISION DE  ANALISIS CONTABLE 

 z 

Ministerio de Hacienda 	 4 
384RR 03/07/2013 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNÍQUESE POR 

ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

FELIPE LARRAÍN BASCUNÁN 	V;AND E CHAD 	PI FIERA 
Ministro de Hacienda 	 Ministro del Int rior y Seguridad Pública 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

